REQUERIMENTO N.º ________, DE 2015

(Do Sr. Hugo Leal)

Requer o desarquivamento de

proposições.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 105, § 1°,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o desarquivamento das

seguintes proposições de minha autoria:

CON 8/2009 – Consulta à CCJC acerca da constitucionalidade

do inciso VII do artigo 5º do Código de Ética e Decoro Parlamentar;

RIC 4249/2014 – Solicita ao Ministério da Educação

informações envolvendo a realização de estudos e a implementação de

projetos ou programas com o objetivo de prevenir e combater as práticas de

bullying, assédio, trotes e quaisquer outros tipos de violência nas escolas;

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2015.

Deputado HUGO LEAL

PROS/RJ